PAGE
3

[image: image1.png]

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

19.07.2007 № 19-183
г. Саратов

О внесении изменений в решение Саратовской городской Думы от 28.02.2007 №15-127 «О муниципальной целевой Программе социальной поддержки населения г. Саратова на 2007 год»

В соответствии со статьей 24 Устава города Саратова

Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Приложение к решению Саратовской городской Думы от 28.02.2007 №15-127 «О муниципальной целевой Программе социальной поддержки населения г. Саратова на 2007 год» следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы:

1.1.1. Дефис четвертый подраздела «Задачи программы» раздела «Цели и задачи программы, важнейшие целевые показатели» изложить в следующей редакции:

«- привлечение муниципальных унитарных предприятий и учреждений, а также предприятий, обслуживающих жилищный фонд по договору с муниципальными учреждениями «Дирекция единого заказчика» районов города к временному трудоустройству несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет»;

1.1.2. Раздел «Исполнители программы» дополнить в конце словами «,…предприятия, обслуживающие жилищный фонд по договору с муниципальными учреждениями «Дирекция единого заказчика» районов города».

1.1.3. В разделе «Ожидаемые конечные результаты реализации программы» слова «более 41 тысячи» заменить словами «более 43 тысяч».

1.2. В разделе II «Цели и задачи Программы»:

1.2.1. Дефис четвертый предложения, начинающегося со слов «Для достижения этой цели ставятся следующие задачи: …», изложить в следующей редакции:

«- привлечение муниципальных унитарных предприятий и учреждений, а также предприятий, обслуживающих жилищный фонд по договору с муниципальными учреждениями «Дирекция единого заказчика» районов города, к временному трудоустройству несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет».

1.2.2. Дефис шестой предложения, начинающегося со слов «Программа предполагает оказание следующих видов социальной поддержки малообеспеченного населения города: …», изложить в следующей редакции:

«- привлечение муниципальных унитарных предприятий и учреждений, а также предприятий, обслуживающих жилищный фонд по договору с муниципальными учреждениями «Дирекция единого заказчика» районов города, к временному трудоустройству несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет».

1.3. В разделе III «Система программных мероприятий», в подразделе 2 «Мероприятия по социальной поддержке малообеспеченных заявителей»:
1.3.1. В  пункте 3 «Оздоровительный отдых детей, малообеспеченных пенсионеров и других слабозащищенных категорий граждан, временное трудоустройство несовершеннолетних граждан из малообеспеченных семей»:

- в строке 3.1: в графе «Объем затрат, тыс. руб.»  сумму 5000 заменить суммой 5500; в графе «Примерная расшифровка затрат» число 556 чел. (в верхней и нижней строке) заменить на число 611 чел.;

- в строке 3.3: в графе «Объем затрат, тыс. руб.» сумму 1800 заменить суммой 800; в графе «Примерная расшифровка затрат» число 1852 чел. заменить на число 823 чел.; в графе «Организации, ответственные за исполнение» текст в конце дополнить словами «, предприятия, обслуживающие жилищный фонд по договору с муниципальными учреждениями «Дирекция единого заказчика» районов города»;
- в строке «Итого» в графе «Объем затрат, тыс. руб.» сумму 11000 заменить суммой 10500; в графе «Примерная расшифровка затрат» число  2602 чел. заменить на число 1628 чел.

1.3.2. В  пункте 5: в графе «Объем затрат, тыс. руб.» сумму 4000 заменить суммой 4500; в графе «Примерная расшифровка затрат» число  25000 чел. заменить на число 28125 чел.

1.3.3. В строке «Всего по Программе» в графе «Примерная расшифровка затрат» число  41697 чел. заменить на число 43848 чел.

1.4. В разделе IV «Механизм реализации Программы», в пункте 3.3. «Временное трудоустройство несовершеннолетних граждан из малообеспеченных семей в возрасте от 14 до 18 лет с частичной компенсацией их заработной платы.» изложить предложение первое абзаца первого в следующей редакции:

«Временное трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет организуется комитетом по труду и социальному развитию администрации города совместно с центрами занятости населения соответствующего района города (далее - Центр), муниципальным унитарным предприятием или учреждением, либо предприятием, обслуживающим жилищный фонд по договору с муниципальным учреждением «Дирекция единого заказчика» соответствующего района города (далее - Работодатель)».

1.5. В разделе VI «Ожидаемый результат»:

1.5.1. В абзаце первом слова «41 тысяче» заменить словами «43 тысячам».

1.5.2. В пункте 2 цифру 556 заменить цифрой 611.

1.5.3. В пункте 4 цифру 1852 заменить цифрой 823.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального

образования «Город Саратов»                                                  О.В. Грищенко

_1076415941